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Passport Overview

Welcome to the 2023 Passport Report

The Passport program is designed to facilitate the transfer of Ivy Tech Central Indiana
students to IUPUI. The reports below provide comprehensive information on enrollment,
demographics, credit hours transferred, GPAs, and retention rates of new students at IUPUI,
especially new transfers from lvy Tech Central Indiana.

Key Highlights

e lvy Tech sophomore transfers were retained at a higher rate (81.4%) compared to non-
Ivy Tech transfers (72.0%).

e |lvy Tech junior and senior transfers were retained or graduated at a higher rate (83.8%)
than non-lvy Tech junior and senior transfers (75.6%).

e About 52% of new transfers from Ivy Tech came with an associate degree in the fall 2023.
This continues the trends of more than half of fall term Ivy Tech transfers matriculating
with an associate degree.

e New transfers from Ivy Tech continued to bring in more transfer credits compared to
transfers from other institutions. In Fall 2023, Ivy Tech transfers brought in 46.0 credits
on average, while transfers from other institutions brought in 31.7 credits.

e The proportion of lvy Tech’s students of color in the Indianapolis service area (39%) was
nearly double the proportion of this group of students in all other Ivy Tech service areas
combined (20%).

Passport Report



Passport Overview

1,790 recr

transfers make up

12.1% of the 1uPUI

student population.

3 . 2 9 average GPA

of IUPUI bachelor’s degree
recipients in AY 22-23 who
transferred from lvy Tech.

575y rech

transfers earned a
bachelor’s degree at IUPUI
in AY 22-23.

Student Enrollment by Race/Ethnicity within Ivy Tech
Indianapolis Service Area
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Comparison of New IUPUI Transfer Students by Most Recent
Transfer Institution
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The Office of IUPUI/Ivy Tech Coordinated Programs (Passport)

Passport Mission

e Ensure general coordination between IUPUI and Ivy Tech-Indianapolis with regard to
credit courses, student services, needs assessment, and marketing in cooperation with
the respective institutional officers.

e Monitor and help promote coordinated student services to facilitate student transfers,
concurrent enrollment, and course credit transfer.

e Promote both institutions as distinct post-secondary institutions with differentiated
missions who collaborate to meet the full range of community needs.

e Advise both institutions on community needs and ways in which coordinated responses
can be most effective.

e Assess continually the effectiveness of the structured collaboration in terms of resource
investment and alternatives.

Passport Services
e Pre-Transfer Advising.
e Creation and Maintenance of Articulation Agreements.
e Transitional Programming Marketing Materials.
e Information on the Passport to IUPUI Scholarship.
e |lvy Tech Guest Student Application, Advisor Training, and Resources.
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AY 2021-22 and AY 2022-23 Passport Program Accomplishments at a Glance
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The number of appointments slightly decreased compared to last year. This could be the result
of more students feeling comfortable with email communication or attending Passport events
rather than scheduling an appointment.

Students Event Attendance Passport Office Contacts with Students

Events include Tranfers Fairs, School Workshops, and presentations Emails with Students

2,706
413
4,171
706

HAY 21-22 HAY 22-23 HMAY 21-22 HAY22-23

Since the Covid restrictions lifted, Passport has been able to offer even more events, has been
invited to more events, and has presented in more IVYT classes. Transfer fairs at vy Tech are
back up and running with one each semester. Additionally, Passport has started offering IUPUI
School Fairs at lvy Tech each semester.

Increase in emails is due to more active outreach to students via email. Outreach included

inviting students to programming events and sharing information with students about the
application process, submission of transcripts, and deadline dates.
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Fall to Spring Count Comparisons

Comparison of New IUPUI Beginners to Transfers in Fall Semesters
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Transfer Students Headcounts Comparison between Ivy Tech and Other Institutions

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018 | Fall 2019 | Fall 2020 Fall 2021 @ Fall 2022 = Fall 2023

lvy Tech 589 532 507 537 578 521 413 448
Transfers
From Other 633 745 622 617 600 569 433 527
Institutions

The number of new beginners in the fall 2023 is lower than the previous fall. However, the
number of new transfers in the same term is higher than the previous fall. Consequently, the
proportion of new transfers in the fall 2023 (25.7%) is notably higher than the fall 2022 (21.2%).
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Fall to Spring Count Comparisons

Comparison of New Beginners to New Transfers in Spring Semesters
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Spring Spring Spring Spring Spring Spring Spring Spring
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Ilvy Tech 286 295 251 240 233 211 151 201
Transfers
From Other 298 320 301 249 275 190 190 217
Institutions

The number of new beginners in spring 2023 increased marginally compared to spring 2022.
Concurrently, the number of new transfers in spring 2023 was higher than the previous spring
term. Therefore, the proportion of new transfers in spring 2023 surpassed that observed in the
spring 2022.

Passport Report H



Fall to Spring Count Comparisons

Academic Year, New Student Contributions by Admit Type and Semester
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Beginners Transfers

The proportion of new transfers starting in the spring semester was significantly higher than the
previous year. This was due to the number of new transfers was higher in the spring of 2023
than the previous spring coupled with the number of new transfers in the fall 2022 was lower
than the previous fall term. Meanwhile, the proportion of new beginners starting in the spring
semester was slightly higher the previous year.

Comparison of Fall and Spring Total Undergraduate Enroliments by Academic Year

Ivy Tech — Indianapolis Service Area IUPUI
22,000 22,000
19,577

19,466

20,000 20,000

18,896 18,475 18,303

17,157
18000 17,184

16,345 16,352 16,201 18,000

18,203
18,315

16,000 16,000 14,774

14,000 15,669 15,165 14,000 15,127

14,745 14,400 14,085
12,000 14,019 12,000
10,000 10,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

——rFall ~&—Spring i 3| e=lll=Spring

Undergraduate enrollment at IUPUI experienced a decline in both fall and spring terms
compared to the previous year. Conversely, Ivy Tech Indianapolis Service Area demonstrated a
significant increase in fall term compared to the previous fall. In addition, it experienced a
marginal increased in the spring term compared to the previous spring.
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New IUPUI Student Counts and Comparisons

Total Transfer Credits from Given Institution

AY 18-19 AY 19-20 AY 20-21 AY 21-22 AY 22-23 AY 23-24

F18 S19 F19 S20 F20 S21 F21 S22 F22 S23 F23

FirstTime lvy 5054 9410 21671 9914 23904 10147 21636 7,280 18,180 9,345 20,037
Tech Transfers

First Time

Tra"soff;::mm 19,519 7,182 15508 7,937 15,955 5519 14,400 5,633 9,108 7,488 @ 13,058

Institutions

Average Transfer Credits from Given Institution

AY 18-19 AY 19-20 AY 20-21 AY 21-22 AY 22-23 AY 23-24

F18 $19 F19 S20 F20 S21 F21 S22 F22 S23 F23

FirstTime vy 09y 3921 4143 4255 42.61 48.09 43.89 4821 4556 4649 4596
Tech Transfers

First Time

Tra“(s)f;:::mm 35.17 28.84 30.65 28.86 30.68 29.05 32.07 29.65 30.46 3451  31.69

Institutions

There was a substantial increase in the total number of credits articulated for new transfers
from Ivy Tech in the fall 2023 compared to the fall 2022. However, the average number of credits
articulated was about the same as the previous fall term. In the fall 2023, Ivy Tech transfers

brought in about 46 credits on average, while transfers from other institutions brought in 31.7
credits.
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Demographic Profile of First-Time Student Cohorts

Academic Year 2021-22 and 2022-23

First Time Ilvy Tech First Time Tral"\sfe.rs New IUPUI Beginners
Transfers from Other Institutions
AY 21-22 AY 22-23 AY 21-22 AY 22-23 AY 21-22 AY 22-23
Count of Students 672 614 759 650 3,255 3,301
Part Time 22.3% 24.1% 15.9% 15.2% 4.5% 4.0%
12 - 14 Hours 42.4% 43.3% 36.1% 35.8% 36.6% 31.1%
15 or More Hours 35.3% 32.6% 48.0% 48.9% 58.8% 64.9%
Students of Color 38.8% 43.8% 37.5% 34.2% 39.7% 42.7%
African American 16.7% 21.2% 15.3% 11.2% 11.1% 11.1%
Asian American 7.1% 6.8% 6.5% 7.2% 6.6% 7.8%
Latinx 9.8% 11.2% 8.8% 10.6% 16.3% 17.1%
Native American 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 0.1% 0.1%
Native Hawaiian 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Two or More Races 5.2% 4.2% 7.0% 4.9% 5.6% 6.5%
All Other Races 61.2% 56.2% 62.5% 65.8% 60.3% 57.3%
White 57.9% 53.3% 60.1% 60.5% 58.0% 55.0%
Other/Unknown 3.3% 2.9% 2.4% 5.3% 2.3% 2.3%
Male 43.9% 41.7% 42.4% 43.4% 40.8% 41.9%
Female 56.1% 58.3% 57.6% 56.6% 59.2% 58.1%
Under 20 8.3% 8.6% 26.4% 26.0% 95.9% 95.6%
20-21 31.8% 31.6% 39.8% 37.7% 2.5% 2.4%
22-24 24.3% 24.4% 16.7% 18.0% 1.0% 0.9%
25 and Older 35.6% 35.3% 17.1% 18.3% 0.6% 1.1%

The total number of new transfers from Ivy Tech along with the proportion of those students
enrolling full time showed a modest decrease in comparison to the prior year. This pattern was
also observed among new transfers from other institutions. Conversely, the total number of
new beginners and proportion of those students who enrolled full time were slightly higher than
the previous year.

The proportion of transfer students from vy Tech and new beginners who identify as students
of color experienced an increase compared to the preceding year. The rise in the percentage of
students of color among lvy Tech transfers can be attributed to a significant enrollment surge
among African American students. Conversely, new transfers from other institutions showed a
reduced percentage of students of color relative to the prior year. Notably, the age distribution
of students remained consistent across all categories.
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Demographic Profile of First-Time Student Cohorts

Academic Year 21-22 and 22-23

General Education Core Completion Status by First Time Student Cohorts
AY 21-22 and AY 22-23

First Time Ivy Tech First Time Transfers from
Transfers Other Institutions
AY 21-22 AY 22-23 AY 21-22 AY 22-23

Ilvy Tech (All Regions) 252 257 19 10
e g : a “
IU Schools 3 3 2 2

Not Required* 402 345 684 596
Incomplete 7 1 0 0

Although the number of new transfers from Ivy Tech who entered IUPUI were lower than last
year, the number of those who completed General Education Core was at about the same level.
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Comparative Performance of New Transfers at IUPUI

Freshman Status, New Transfer Students by Most Recent Transfer Institution
Academic Year 2022-2023

Average Average Retention Retention
Number of ] .
Institution Students First Sem. First Year Count, Rate,
GPA GPA Following Fall  Following Fall

AY22-23 AY22-23 AY22-23 AY22-23 AY22-23

vy Tech - All Service 79 2.60 2.57 50 63.3%
Areas
Purdue - West Lafayette 20 2.61 2.67 16 80.0%
Ball State 19 2.32 2.40 15 78.9%
Indiana State 8 2.90 2.62 6 75.0%
Vincennes 4 1.93 2.12 4 100.0%
UIEITE S (AT S 120 160 2.75 2.69 100 62.5%
Schools
Non-lvy Tech Transfers 211 2.69 2.65 141 66.8%
All External Transfers 290 2.66 2.63 191 65.9%
MITRTERE 7 (WAL 3,977 2.70 2.65 2,751 69.2%
Freshmen

vy Tech freshmen transfers have a slightly lower retention rate, lower average first semester
GPA, and lower average first year GPA than non-transfer IUPUI freshman. Also, non-transfer
IUPUI freshmen have a higher retention rate, higher average first semester GPA and average
first year GPA than all external transfers.
Sophomore Status, New Transfer Students by Most Recent Transfer Institution
Academic Year 2022-2023

Average Average Retention Retention
Number of ] )
Institution Students First Sem. First Year Count, Rate,
GPA GPA Following Fall  Following Fall

AY22-23 AY22-23 AY22-23 AY22-23 AY22-23

vy Tech - All Service 231 2.92 2.87 188 81.4%
Areas
Purdue - West Lafayette 27 3.30 3.16 25 92.6%
Ball State 19 2.65 2.62 13 68.4%
Indiana State 7 2.59 2.63 7 100.0%
Vincennes 9 2.58 2.50 5 55.6%
UVEITE TS (AT (248 021 163 2.80 2.72 112 68.7%
Schools
Non-lvy Tech Transfers 225 2.84 2.76 162 72.0%
All External Transfers 456 2.88 2.81 350 76.8%
AT 7 WAL 2,743 2.98 3.03 2,272 82.8%
Sophomores

Ilvy Tech sophomore transfers have a slightly lower retention rate, lower average first semester
GPA, and lower average first year GPA than non-transfer IUPUl sophomores. However,
sophomore transfers from lvy Tech were more likely to be retained than non-lvy Tech

Sophomore transfers.
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Comparative Performance of New Transfers at IUPUI

Junior and Senior Status, New Transfer Students by Most Recent Transfer Institution
Academic Year 2022-2023

Average Average Retention Retention

Number of . . *

Institution Students First Sem. First Year Count, Rate*,

GPA GPA Following Fall  Following Fall

AY22-23 AY22-23 AY22-23 AY22-23 AY22-23

vy Tech - All Service 302 3.22 3.13 253 83.8%
Areas
Purdue - West Lafayette 21 2.96 3.03 16 76.2%
Ball State 12 3.21 3.19 11 91.7%
Indiana State 6 2.03 2.20 3 50.0%
Vincennes 20 3.16 3.06 18 90.0%
UUEITE TS (AT O 121 154 3.13 3.11 113 73.4%
Schools

Non-lvy Tech Transfers 213 3.09 3.07 161 75.6%
All External Transfers 515 3.17 3.11 414 80.4%
A CICAEIE (GIAC] 8,728 3.16 3.20 7,891 90.4%

Juniors and Seniors
* Includes students who graduated
The average first semester GPA of lvy Tech junior and senior transfers was higher than the
average first semester GPA of non-transfer IUPUI juniors and seniors. Also, Ivy Tech transfers
were retained or graduated at a lower rate than non-transfer IUPUI juniors and seniors, but
higher than non-lvy Tech transfers.
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Articulations of Transfer Credits within TES (Transfer Evaluation System)

Number of Courses Articulated in TES (Transfer Evaluation System)
by Major Feeder Institutions

Other stares - > >
vy Tech N 0575
other IN Colleges || Gl 5395

Out of Country :| 470

Purdue, WL || 325

Ball State ] 253

Vincennes ] 248

Indiana State I 218
.

- 5,000 10,000 15,000 20,000

The Center for Transfer and Adult Students (CTAS), in conjunction with the Office of
Undergraduate Admissions, has been the leader across all IlU campuses statewide in utilizing the
Transfer Evaluation System (TES). TES is used for transfer equivalency recording and contains a
student-facing portion of the program known as Transferology. TES and Transferology are used
by hundreds of colleges nationwide and are quickly becoming the leaders in assisting students
with quickly finding their equivalencies. More than 10,900 lvy Tech courses now have
articulations in TES, compared to about 5,800 from all other colleges and universities in Indiana.
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Prior Degree Completions

Prior Degrees Earned by Transfer Cohorts
Fall and Spring Academic Years

Students with Associate Degrees

AY 18-19 AY 19-20 AY 20-21 AY 21-22 avzzz  AUE
F18 S19 F19 S0 F20 S21 P21 S22 F2  S23  F23

First Time Ivy

458% 41.3% 50.1% 47.6% 53.5% 54.0% | 52.4% 53.6% 57.1% @ 47.8% 51.8%
Tech Transfers

First Time
Trang::::mm 9.5% 8.0% 10.4% 9.1% 11.0% 11.6% 9.0% 9.5%  125% 12.9%  8.3%
Institutions

AY 18-19 AY 19-20 AY 20-21 AY 21-22 avzz M

F18 S19 F19 S20 F20 S21 F21 S22 F22 S23 F23

First Time Ivy
Tech Transfers
First Time
Transfers from
Other
Institutions

49.3% 42.1% 54.2%  50.2% 58.9% 59.7% 61.2% 57.0% 659% | 57.2% 64.7%

47% 2.0%  49% | 2.9% 35% | 3.7% 4.4% 2.1% 4.8% 5.1% 2.8%

The percentage of lvy Tech transfers with an associate degree in the fall 2023 and spring 2023
were lower than the previous fall and spring terms, respectively.
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School of Intended Enrollment

School of Intended Enrollment at IUPUI by First-Time Student Cohorts AY 22-23

Total New First Time First Time
Beginners Transfers New IUPUI
School lvy Tech .
and from Other Beginners
Transfers L.
Transfers Institutions
. 8 8 91
Dentistry 107 1.3% 1.2% 2.8%
. 38 29 74
Education 141 6.2% 4.5% 2 2%
. . . . 22 48 378
Engineering and Technology - Engineering Program 448 3.6% 7.4% 11.5%
. . 62 57 168
Engineering and Technology - Technology Program 287 10.1% 3.8% 5 19%
3 1 21
Fai k School of Public Health 2
airbank School of Public Healt 5 0.5% 0.2% 0.6%
. 45 45 186
Health and Human Sciences 276 7 3% 6.9% 5 6%
. 19 18 128
Herron School of Art and Design 165 3.1% 2 8% 3.9%
Luddy School of Informatics, Computing, and 181 55 26 100
Engineering 9.0% 4.0% 3.0%
] 78 89 457
Kelley School of Business 624 12.7% 13.7% 13.8%
] 62 84 140
Liberal Arts 286 10.1% 12.9% 4.29%
Lilly Family School of Philanthro 4 2 0 2
ML . 0.3% 0.0% 0.1%
.. 19 22 105
Medicine 146 3.1% 3.4% 3.2%
] 44 39 301
Nursing 384 7.2% 6.0% 9.1%
. . . . 15 18 69
O'Neill Public and Environmental Affairs 102 2 4% 2 8% 2 1%
. 104 141 862
Science 1,107 16.9% 21.7% 26.1%
. . 28 12 41
Social Work/Labor Studies 81 4.6% 1.8% 1.2%
10 13 178
i i 201
University College 0 1.6% 2.0% 5 4%

Most transfer students intend to enroll within specific schools as is indicated by the low
percentage of transfers who enrolled in the University College. Science, Business, Engineering
and Technology, Informatics and Computing, and Liberal Arts were the schools with the largest
percentage of transfers from Ivy Tech.
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IUPUI Degree and Certificate Earners

IUPUI Students Earning Degrees and Certificates in Academic Year 2022-2023
by Highest Degree Earned

First Time

First Time New
] Transfers from All Other IUPUI
Highest Degree lvy Tech IUPUI Total
Other . Undergraduates
Transfers e s Beginners
Institutions
nEETEC LR 15 45 74 49 183
Certificate
Associate’s Degree 7 22 42 2 73
Bachelor’s Degree 575 607 2,504 57 3,743

All Undergraduate
Degree and 597 674 2,620 108 3,999

Certificate Earners

Comparisons of Students Earning Degrees and Certificates Academic Year 2022-2023
by Highest Degree Earned

Bachelor’s Degree 15.4% 16.2%
Associate's Degree 30.1%
Undergraduate
Certificate
0.0% 25.0% 50.0% 75.0% 100.0%
M First Time Ivy Tech Transfers M First Time Transfers From Other Schools
H New IUPUI Beginners O All Other IUPUI Undergraduates

vy Tech transfers make up more than 15% of all bachelor’s degree earners in the 2022-2023
academic year.
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vy Tech Transfers Career Outcomes

Ivy Tech Transfer Full Time Employment by Graduating Cohort

100.0% . .
’ Employed Full Time Upon Graduation
90.0%
76.9%
73.0%
80.0% 0 69.3%
e ° 7% ° 64.2%  662% 66.8%
S
0 60.0% 6.5 70.8%
£ 66.9% 9% 68.7%
5 50.0% ’ ° 59.6% 62.6% 61.0%
® 40.0%
(U]
S 30.0%
®
20.0%
10.0%
0.0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
vy Tech 717% = 66.9% = 73.0% = 76.9% | 642% = 66.2% | 66.8%

== Non-Ivy Tech Transfer 66.9% 69.3% 68.7% 70.8% 59.6% 62.6% 61.0%
For several graduating cohorts, Ivy Tech transfers have higher full time employment rates

compared to transfers from any other institutions.

Ivy Tech Transfers Average Starting Salary by Graduating Cohort

$60,000 ) ,
Salaries of Full Time Employed Graduates
$58,000
54,772
$56,000 >
= 554,000 $50,520
O
E 552,000 $48,845
@ $50,000 $47,475 $46,622
B $46,004
s $48,000 50,997
N $44,658 »50,
<°>(° $46,000 $48,866
$44,000 $45,960
$42,000 sassos T1OTC
, 43001 943334
$40,000
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
e=|vy Tech $44,658  $46,004 = $47,475 @ $45716 $50,520 @ $48,845 = $50,997

e Non-lvy Tech Transfer $43,001 = $43,334 = $45,593  $46,622  $45,960 @ $48,866 & $54,772

The above graph compares the average salary of lvy Tech transfers graduates and non-lvy Tech
transfers graduates by their graduation cohorts.
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lvy Tech — Indianapolis Service Area Headcounts, Demographics, and Degrees

Ilvy Tech’s model is based on service areas (shown below). Service areas (indicated by the Ivy
Tech logo) may cover one or more counties. Currently, IU counts transfer credits from all the
Ivy Tech service areas as credits that coming from one lvy Tech Community College system.
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lvy Tech — Indianapolis Service Area Headcounts, Demographics, and Degrees

Headcounts of Indianapolis Service Area and All Other Service Areas
AY 17-18 through AY 22-23

Number of Students

_ AY 17-18 | AY 18-19 | AY 19-20 | AY 20-21 | AY 21-22 | AY 22-23

Indianapolis Service Area 24,465 24,634 24,672 24,155 22,222 22,488

All Other Service Areas 77,848 77,593 75,746 69,243 64,907 70,509

Total 102,313 102,227 100,418 93,037 86,673 92,518

Headcount Comparisons of Indianapolis Service Area and All Other Service Areas

AY 17-18 through AY 22-23
90,000 -

77,848 77,593 75,746
80,000 - 2 69243 70,509
A ’ 64,907
70,000 -
60,000 - === |ndianapolis Service
Area
50,000 -
40,000 -
e=ge== A|| Other Service
30,000 - = - Areas
20,000 7 24.465 24,634 24,672 24,155
10,000 - ’ ' ’ ' 22,222 22,488
0

AY 17-18 AY 18-19 AY 19-20 AY 20-21 AY 21-22 AY 22-23

When excluding dual-credit high school students from consideration, total enroliment increased
for the first time after several years of decline. More specifically, the Indianapolis Service Area
also experienced some growth in enrollment but to a lesser degree than overall enroliments.
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lvy Tech — Indianapolis Service Area Headcounts, Demographics, and Degrees

Demographic Profiles of AY 21-22 and AY 22-23 Ivy Tech Students

_ Indianapolis Service Area All Other Service Areas
_ AY 21-22 AY 22-23 AY 21-22 AY 22-23

Number of Students 22,222 22,488 64,907 70,509
Full Time 17.5% 18.7% 20.7% 20.2%
Part Time 82.5% 81.3% 79.3% 79.8%
Students of Color 36.7% 39.1% 20.2% 20.3%
African American 23.0% 24.5% 9.4% 9.7%
Asian American 3.9% 4.3% 2.2% 2.3%
Latinx 4.8% 5.1% 3.9% 3.8%
Native American 0.4% 0.5% 0.4% 0.5%
Native Hawaiian 0.2% 0.2% 0.2% 0.2%
Two or More Races 4.5% 4.5% 4.2% 4.0%
All Other Races 63.3% 60.9% 79.8% 79.7%
White 58.7% 56.9% 72.1% 71.9%
Other/Unknown 4.6% 4.1% 7.7% 7.9%
Male 45.1% 45.6% 40.7% 41.7%
Female 53.4% 53.3% 56.9% 56.3%
Unknown 1.5% 1.1% 2.4% 2.0%
Under 20 20.0% 22.6% 23.0% 27.0%
20-21 17.6% 17.8% 17.5% 16.7%
22-24 15.0% 15.1% 14.9% 14.1%
25 and Older 47.4% 44.6% 44.6% 42.3%

The percentage of students enrolled full time increased in lvy Tech's Indianapolis Service Area
compared to the previous year. Conversely, across all other service areas, this percentage
remained relatively consistent with the prior year. Similar to last year, the proportion of lvy
Tech’s students of color in the Indianapolis service area was nearly twice as many as the
proportion of this group of students in all other Ivy Tech service areas. Also, there were more
female students than male students in all Ivy Tech Service areas.

Degree Earners by Service Area, AY 22-23

. AY 22-23
Highest Degree Earned ” -
Certificate Earners

All Other Service Areas 12,888 6,535

Indianapolis Service Area 2,243 1,552
In the academic year 2022-2023, Ivy Tech’s Indianapolis Service Area contributed to about 16%

of lvy Tech’s overall degree attainment.
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IUPUI Deferred FYU Applicants Demographic Profile

AY 17-18 AY18-19 AY19-20 AY 20-21 AY21-22 AY 22-23

Count of Students 1,396 1,385 1,383 1,741 1,079 1,384
Students of Color 46.1% 48.4% 53.4% 58.8% 55.3% 56.8%
African American 24.1% 25.7% 27.2% 29.9% 27.6% 27.3%
Asian American 3.7% 3.4% 4.4% 4.3% 4.4% 4.9%
Latinx 11.2% 12.6% 15.5% 17.3% 16.9% 17.9%
Native American 0.1% 0.0% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2%
Native Hawaiian 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1%
Two or More Races 7.0% 6.7% 6.1% 7.2% 6.2% 6.5%
All Other Races 53.9% 51.6% 46.6% 41.3% 44.7% 43.2%
White 49.4% 46.9% 45.0% 39.9% 41.4% 39.0%
Other/Unknown 4.5% 4.6% 1.5% 1.4% 3.2% 4.1%
Male 48.6% 44.5% 47.7% 44.3% 45.0% 45.2%
Female 51.4% 55.5% 52.3% 55.7% 55.0% 54.8%
Under 20 86.4% 88.4% 90.8% 89.9% 84.7% 84.9%
20-21 4.0% 4.7% 4.2% 4.9% 5.7% 6.7%
22-24 3.9% 2.5% 2.0% 2.0% 4.0% 3.5%

25 and Older 5.7% 4.5% 3.0% 3.3% 5.6% 4.9%

The number of deferred students in AY 2022-23 experienced a noteworthy increase compared
to the previous year. Furthermore, the proportion of students of color among deferred students
saw a modest uptick compared to the preceding year. In alignment with the previous year's
trend, the number of female students opting for deferral exceeded that of their male

counterparts.
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IUPUI Deferred FYU Applicants Top 10 Transfer Institutions

Institution AY 18-19 AY19-20 AY20-21 AY21-22 AY22-23
Ivy Tech 442 469 431 295 374
Indiana State University 134 101 104 47 93
University of Indianapolis 39 49 41 35 46
Purdue University Fort Wayne 47 a7 58 30 33
Ball State University 36 33 47 24 30
University of Southern Indiana 24 24 12 11 10
Purdue University Northwest 19 24 25 15 29
Vincennes University 35 22 23 10 14
Marian University 8 16 17 10 15
Indiana Institute of Technology 10 9 3 5 8
Transfers To Other Institutions 190 246 513 242 298
No Enrollment Record 401 343 467 355 434

The number of students attending Ivy Tech after being deferred from IUPUI substantially
increased from the previous year. This increase is likely attributed to significant increases in the
overall number of deferred IUPUI students in AY 22-23.
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